Annus DLXXXIII [qui die 12 Mart. A. C. 1187 coepit], si quis alius, a maximis rebus gestis victoriisque Saladini illustris est. Nam primum quidem ipse cum copiarum aliqua parte ibat Caracam observatum et in angustias coactum, sollicitus de sacris itineratoribus, ne noxam a Franco Principe acciperent; aliam vero partem Acconem contiguumque in tractum cum filio, Malec el-Afdalo, mittebat; qui postquam ingentem praedam coegisset, patri se rursus adiungebat, et cum illo Tiberiadem invadebat. Ea urbs gladio expugnata fuit absque opera, praeter arcem, quae aliquamdiu resistebat. Comiti (50) parebat Tiberias, domino Tripoleos; qui antea quidem cum Saladino inducias fecerat, eiusque subierat obsequium; tunc autem ceteros ad Francos accesserat, non tam sponte sua, quam quod ipsorum Caschischi [vel presbyteri] et patriarcha Hierosolymitanus ob istud Christiano nomine indignum cum Muslemo foedus ipsum increpauerant, eoque misso communem cum gentilibus suis causam facere precibusque minisque coegerant. Proderat tamen ipsi foederis antiqui memoria tantum, ut ex proelio Hittinense (51) cum sua legione salvus evaderet, magno illo atque terribile, quo deus ut Muslemis Palaestinae totius ipsiusque Hierosolymae portas aperuit, ita Francos tam graviter perculit, ut, ex quo suis e

\* Vid. ad ann. 610.

اجتمعت الفرنج في ملوكهم بغارسهم وراجلهم وساروا الي السلطان ،  
فركب السلطان من عند طبرية وسار اليهم يوم السبت لتخمس  
بغين من ربيع الاخر والتقي الجمعان واشتدّ بينهم القتال ، ولما  
راي الغومص شدة الامر حمل علي قدامة من المسلمين ، وكان  
هناك تقي الدين صاحب حماة ، فافرج له وعطف عليهم ، فنجى  
الغومص ووصل الي طرابلس وبقي مدة يسيرة ومات غبنا ، ونصر  
الله المسلمين واحدقوا بالفرنج من كل جانب وابادوهم قتلا واسرا ،  
وكان من جملة من اسر ملك الفرنج الكبير والبرنس ارنلط صاحب  
الكرك وصاحب جبيل وابن الهنغري ومغتم الداوية وجماعة من  
الاسبتارية ، وما اصاب الفرنج مذ خرجوا الي الشام (وهي سنة احدي  
وتسعين واربعماية) الي الان بمصيبة مثل هذه الوقعة ، ولما انقضى  
المصاف جلس السلطان في خيمته واحضر ملك الفرنج واجلسه الي  
جانبه ، وكان الحرّ والعطش به شديدا ، فسغاه السلطان ماء  
مثلوجا ، وسقي ملك الفرنج منه البرنس ارنلط صاحب الكرك ،  
فقال له السلطان ان هذا الملعون لم يشرب الماء بانني فيكون امانا له ،  
ثم كلم السلطان البرنس ووتّخه وفتّعه ، علي غدره وقصده الحرّمين  
الشريفيين ، وقام السلطان بنفسه وضرب عنقه ، فارتعدت فرايص f  
ملك

t) خيدر aut حيدر Num جندار جندر

v) نيسان Sic etiam ed. Schult. C. L.

x) شاهر بن Sic quoque ed. Schult. C. L. شاهر من

y) وكافة C. L. وكان Schultens vocem omittit.

z) Particula ufu rarior, solummodo notans, ut apud Ed. Pococke p. 4  
فقط notar. miscell. ad Portam Mosis. Puriores Arabes adhibent

sedibus egressi terras istas obundarant, hoc est ab a. CCCCXCI, ad praesentem usque, cladem huic comparandam passi non fuerint aliam. Nempe quum Tiberiade, oppido, potitus esset Saladinus, ut dicebamus, coibant Franci regesque atque gregarii, pedites equitesque, et adversus eum promovebant. Quibus Saladinus obviam ibat, egressus Tiberiade, die Sabbati, vigesimo quinto mensis quarti (52), pugnamque conferebat atrocem, cuius fervorem videns Comes Tripolitanus, irruebat in primam Muslemorum aciem, cui Taki-ed-din Omar, Hamatae dominus, praeerat. Hic autem laxatis ordinibus suis factaque isti per amplum evadendi copia ceteris Francis agmen suum obvolvebat; quo factum, ut Comes quidem Tripolin evaderet, ubi paullo post moerore et indignatione confectus obiit (53); ceteros autem Francos Muslemi, divino adiuti auxilio, undecunque clausos, tanquam indagine, aut ferro debebant, aut in vincula rapiabant. (54) Captivos inter praecipui erant magnus eorum rex (55), et Princeps Arnaldus (56), dominus Carakae, et dominus Gobaili [Balianus], et filius Humfredi [de Torono], et magister Templariorum (57), et numerus Hospitalariorum. (58) Finito conflictu praesidebat Sultan in praetorio, regemque Francorum arcessitum a latere suo iubebat desiderare, maximeque aestuanti [media quippe tum aestas erat] et sitibundo aquam nivatam porrigebat. Is ut biberat, etiam vicino suo, Principi, domino Carakae, potum exhibebat. Verum Sultan protestatus: Mea quidem, aiebat, cum venia non bibet hic maledictus, neque, si fecerit, eo vitae securus et mihi sacer (59) fiet. Postea converso ad Principem sermone obiurgabat eum minisque terrebat, propterea quod ausus fuisset itineratores religiosos contra datam fidem obruere, sanctissimaque loca, Meccam et Medinam, attentare. (60) Quibus dictis ipse surgens manu sua Principi cervicem obruncabat. Spectaculum id adeo externabat Francorum regem, ut musculi, qui pectus vestiunt, ipsi contremiscerent et

ملك الفرنج ، فسكن جاشه ، ثم عاد السلطان الي طبرية وفتح  
 قلعتها بالامان ، ثم سار الي عكا وحاصرها وفتحها بالامان ، ثم  
 ارسل الي اخيه الملك العادل ، فنانزل معجد اليبابا وفتح عنة  
 بالسيف ، ثم فرق السلطان عسكره ففتحوا الناصرة وقيسارية وهيغا  
 وصغورية ومعلثة والغولة وغيرها من البلاد المجاورة لعكا بالسيف  
 وغنموا وقتلوا واسروا اهل هذه الاماكن ، وارسل فرقة الي نابلس  
 فملكوا قلعتها بالامان ، ثم سار الملك العادل بعد فتح المعجد  
 اليبابا الي يافا ففتحها عنة بالسيف ، ثم سار السلطان الي تينين  
 ففتحها بالامان ، ثم سار الي صيدا ، فاخلها صاحبها وتسلمها  
 السلطان ساعة وصوله لتسع بقين من جمادى الاولى من هذه السنة ،  
 ثم سار الي بيروت فحصرها وتسلمها في السابع والعشرين من جمادى  
 الاولى بالامان ، وكان حصرها مدة ثمانية ايام ، وكان صاحب جبيل  
 من جملة الاسري ، فبذل جبيل في ان يسلمها ويطلق سراحه *h* ،  
 فاجيب الي ذلك ، وكان صاحب جبيل من اعظم الفرنج واشدهم  
 عداوة للمسلمين ، ولم تك عاقبة اطلاقه حميدة ، وارسل السلطان  
 وتسلم جبيل ، واطلقه \*